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Päevakord 

1)  Koolieelse lasteasutuse vanema poolt kaetava lapse toidukulu päevamaksumuse tõstmine 

Koosolek 

1) Koolieelse lasteasutuse vanema poolt kaetava lapse toidukulu päevamaksumuse tõstmine 

Andrus: Elva vallavalitsus on edastanud Puhja valla koolieelsete lasteasutuste hoolekogudele (sh 

Puhja lasteaia hoolekogule) pöördumise, milles palutakse hoolekogul otsustada uueks vanema 

poolt kaetava lapse toidukulu päevamaksumuseks 2.50, mis hakkab kehtima alates 1. 

septembrist 2023 (aluseks koolieelse lasteasutuse seaduse (KELS) § 24 lg 3 p5 ning § 27 lg 2). 

Vallapoolne info jõudis hoolekogu esimeheni ootamatult (sellekohase info leidis ta valla 

dokumendiregistrist). Hiljem selgus, et vald oli edastanud kirja vaid ühele hoolekogu liikmele 

(mitte hoolekogu esimehele), kes aga ei kontrollinud, kellele veel antud dokument oli 

edastatud  ning kes eeldas, et kiri oli edastatud kõigile hoolekogu liikmetele. Samuti märkis 

hoolekogu esimees, et tänu sellisele info puudulikule esitamisele jäi valla kirjas märgitud 

tähtaeg otsuse vastuvõtmiseks väga lühikeseks (hoolekogu esimees leidis dokumendiregistrist 

sellekohase kirja 26.07, vald palus hoolekogu otsust hiljemalt 07.08). 

Hoolekogu küsimused valla esindajale: miks on vaja toidukulu päevamaksumust nii kiirustades 

tõsta (juba 01. septembrist) ja miks on teiselt poolt jäänud sellekohane hoolekogu teavitamine 

jäänud nii viimasele hetkele? Kas toiduraha tõusu ei oleks võimalik teha n.ö järg-järgult pikema 

perioodi vältel, et vanemate kulud lasteaiale ei tõuseks korraga nii suurelt? Või kas oleks 

mõeldav, et vanemate poolt kaetav osa tõuseks 01.01.2024 mitte 01.09.2023? 

Berit: Mis puudutab hoolekogu informeeritust toiduraha tõusmise osas, siis sellest on lasteaia 

direktor varasemalt hoolekogu teavitanud ning see on ka hoolekogu 2022.a oktoobrikuu 

protokollis olemas. Toidukulu päevamaksumus hinnaga 5.50 kehtib juba käesoleva aasta 

algusest. Vallavalitsus on valla eelarves arvestanud sellega, et alates 01.09.2023 jääb 5.50-st 

lapsevanema kanda senise 1.80 asemel 2.50 ning vald tasub 3 eurot. Tegelikult ei ole vallal 

seadusest tulenevalt kohustust toiduraha hüvitada (KELS § 27 lg 2). Kuna valla eelarves on 

arvestatud, et alates 1. septembrist jääb valla kanda 3 eurot senise 3.70 asemel, siis vanemate 

poolt kaetava osa tõusu edasilükkamine tähendaks valla eelarves puudujäägi tekkimist. 

Vallavalitsus hinnangul ei ole alust seda edasi lükata. 



Hoolekogu küsimus SA Elva Teenused esindaja Krista Loogile: kas hanked toitlustamise osas on läbi 

viidud ja kui ei ole, siis kuidas saab üldse sellisest hinnast rääkida? 

Krista: kuna turuolukord on ebastabiilne, siis hetkel ei ole veel kõik hanked läbi viidud/õnnestunud. 

Hanke hindade põhjal ei saa seega lõplikult lukku panna, et see hind katab edaspidi kõik kulud 

ära. 

Hoolekogu toob veelkord välja, et on kahetsusväärne, et info, et vanema poolt kaetav toidukulu 

maksumuse tõus on plaanis alates 01.09.2023  ei jõudnud  varem hoolekoguni, mistõttu ei ole 

olnud võimalik teavitada ka eesootavast hinnatõusust juba varakult lastevanemaid. Praegusel 

juhul saavad lapsevanemad sellest teada hoolekogu hinnangul liiga hilja. 

Valla esindaja Berit toob veel kord välja, et see info pidi olema direktoril tegelikult olemas hiljemalt 

märtsis käesoleval aastal. 

Andrus: Beriti poolt hoolekogule edastatud vastuskirja kohaselt ja üldise hinnatõusu vaates tundub 

toiduhinna tõstmise vajadus olevat igati põhjendatud. Lapsevanema poolt kaetava toidu 

maksumuse suurenemine on märkimisväärne ja puudutab iga lapse vanemat, eriti 

lapsevanemat kellel käib mitu last lasteaias. Kuna hoolekogu liikmena esindame oma rühma 

lapsevanemaid ning antud otsus puudutab otseselt iga lapsevanemat, siis selle otsuse 

tegemine ilma, et lapsevanemad seda muudatust teaksid tundub olevat vale. Kuna toiduhinna 

maksumuse suurendamise ja lapsevanema poolt kaetava osa maksumuse suurendamise 

otsuse on eelarvesse sisse arvestanud vallavalitsus, siis teavitus lastevanematele oleks pidanud 

jõudma vallavalitsuse initsiatiivil. Elva vallas peaks toimima avatud valitsemine ning Elva vallas 

on hulgaliselt meediakanaleid ja lasteaedadel lisaks Eliis, mille kaudu oleks vald pidanud 

toiduhinna tõstmise kavatsusest lapsevanemaid teavitama. 

 

Hääletamine: poolt – 3 liiget; vastu  - 3 liiget. 

Otsus: Otsust vastu ei saa võtta (ei saadud kokku poolthäälte enamust). 

 

Hoolekogu liikmed teevad omalt poolt ettepanekud: 

- Hoolekogu liikmed teevad lähiajal teavituskirja lastevanematele, milles teavitatakse 

lastevanemaid toiduhinda tõstmise kavandamisest.  

- Hoolekogu liikmete seast tuleb ettepanek, et antud otsuse peaks tegema 2023-2024 aasta 

hoolekogu, et kaasatud oleks kõikide rühmade esindajad. 

- Koolieelse lasteasutuse vanema poolt kaetava lapse toidukulu päevamaksumuse tõstmine 

Puhja Lasteaias Pääsusilm võiks kehtima hakata alates uuest aastast (01.01.2024), et 

lastevanematel oleks võimalik hinnamuutusega kohaneda. 

 

 

 

 

     Maris Toomessalu               Andrus Mäll  

     (allkirjastatud digitaalselt)   (allkirjastatud digitaalselt) 


